ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-VP

V/v giao nhiệm vụ kiểm tra, chỉ

đạo công tác VSMT chuẩn bị

Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ

XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày 20 tháng 7 năm 2020

       Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Văn hóa và Thông tin

- UBND các xã: Dân Lực, Dân Lý, An Nông

Sáng ngày 20/7/2020, Chủ tịch UBND huyện đã đi kiểm tra công tác thu, dọn

vệ sinh khu vực trung tâm thị trấn Triệu Sơn, qua kiểm tra cho thấy khu vực Trung

tâm huyện vẫn còn nhiều nơi, nhiều chỗ công tác: thu, dọn vệ sinh, cắm cờ, đảm bảo

hành lang an toàn giao thông... vẫn chưa đạt yêu cầu. Để vệ sinh môi trường sạch, đẹp

và đảm bảo an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện

lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (từ ngày 22/7 đến hết ngày 24/7/2020); Chủ tịch

UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng khẩn trương kiểm tra, chỉ đạo

UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan: Tập trung thu, dọn vệ sinh, biển báo,

mái che, vật liệu xây dựng, điểm bán hàng rong... vi phạm hành lang an toàn giao

thông trên tuyến đường Tỉnh lộ 514, đoạn từ cầu Thiều đến cầu Nhơm. Thời gian thực

hiện từ 14 giờ chiều nay đến hết chiều 21/7/2020; báo cáo kết quả tới Chủ tịch UBND

huyện vào cuối giờ ngày 21 và ngày 22/7/2020.

2. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường khẩn trương kiểm tra,

chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan: Tập trung thu, dọn vệ sinh,

biển báo, mái che, vật liệu xây dựng, điểm bán hàng rong... vi phạm hành lang an toàn

giao thông trên tuyến đường Quốc lộ 47C, đoạn từ ngã tư Dân Lực đến cổng Trụ sở

UBND xã An Nông. Thời gian thực hiện từ 14 giờ chiều nay đến hết chiều 21/7/2020;

báo cáo kết quả tới Chủ tịch UBND huyện vào cuối giờ ngày 21 và ngày 22/7/2020.

3. Giao Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tập trung kiểm tra, chỉ đạo

UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan: Vận động nhân dân treo cờ theo hướng

dẫn của huyện trên các tuyến đường Tỉnh lộ 514, đoạn từ cầu Thiều đến cầu Nhơm và

tuyến đường Quốc lộ 47C, đoạn từ ngã tư Dân Lực đến cổng Trụ sở UBND xã An

Nông; đoạn đường nào nhân dân không treo cờ được, thì UBND xã phải tổ chức treo

HỎA TỐC

cờ theo đúng hướng dẫn, đảm bảo công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ huyện lần

thứ XVIII đạt đúng kế hoạch đề ra. Thời gian thực hiện từ 14 giờ chiều nay đến hết

chiều 21/7/2020; báo cáo kết quả tới Chủ tịch UBND huyện vào cuối giờ ngày 21 và

ngày 22/7/2020.

4. Giao Chủ tịch UBND các xã Dân Lực, Dân Lý, An Nông và thị trấn

Triệu Sơn thành lập tổ công tác kiểm tra, chỉ đạo: Tổng vệ sinh môi trường trên

tuyến QL 47C, đoạn từ ngã tư Dân Lực đến xã An Nông và TL 514 đoạn từ cầu Thiều

đến cầu Nhơm. Vận động nhân dân treo cờ theo hướng dẫn của Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao và Du lich huyện. Tổ chức lực lượng trực tiếp đến vận động các

hộ dân 2 bên đường tự giác thu dọn các biển báo, mái che, vật liệu xây dựng, điểm bán

hàng rong… vi phạm hành lang an toàn giao thông; trường hợp hộ dân không tự giác

thực hiện, UBND xã, thị trấn phải có biện pháp xử lý nghiêm theo quy định. Thời gian

thực hiện từ 14 giờ chiều nay đến hết chiều 21/7/2020; báo cáo kết quả tới Chủ tịch

UBND huyện vào cuối giờ ngày 21 và ngày 22/7/2020.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc thực hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Thường vụ Huyện ủy - Trưởng Cụm (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T13:54:44+0700

		2020-07-20T14:22:05+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T14:23:39+0700